

ترامپ، در پاداش به خدمات ارزنده‌ی تشکیلات خودگردان، بودجه‌ی نهادهای امنیتی آن را قطع کرد!

(ترجمه)

باوجود تعهد تشکیلات خودگردان فلسطین و نهادهای امنیتی آن به دستورات آمریکا که شامل هماهنگی امنیتی و مبارزه با اسلام می‌شود و باوجود مشارکت آشکار آن‌ها با رژیم یهود در تعقیب، بازداشت و حتی قتل مجاهدان و همچنین اجرای عملیات سرکوبگرانه‌ای که آن را عملیات محافظت از وطن نامیدند، عملیاتی که نسخه‌ای از جنایات اشغالگران ازجمله محاصره، قطع آب و برق، کوچ اجباری ساکنان، بازداشت و حذف تعقیب‌شدگان، حمله به بیمارستان‌ها و بازداشت مجروحان را در بر داشت و علی‌رغم اینکه این عملیات تحت دستورات، برنامه‌ریزی و تأمین مالی آمریکا و با هماهنگی و همکاری کامل با یهود انجام شد، با این امید که رضایت آن‌ها را جلب کنند...

پس از آنکه تشکیلات خودگردان و نهادهای امنیتی آن از آمریکا خواستند که عملیات سرکوب در جنین را با مبلغ ۶۸۰ میلیون دالر تأمین مالی کند. وب‌سایت «میدل ایست آی» بریتانیا فاش کرد که تشکیلات خودگردان فلسطین از آمریکا خواسته است تا با طرح امنیتی‌ای برای کمک به آن موافقت کند که ارزشی معادل ۶۸۰ میلیون دلار طی ۴ سال دارد و در ازای آن، مقاومت در اردوگاه جنین را سرکوب کند. (منبع: عربی ۲۱، ۶ ژانویه ۲۰۲۵).

پس از آنکه تشکیلات خودگردان و نهادهای امنیتی‌اش تصور کردند که آمریکا آن‌ها را با پول و تسلط بر غزه پاداش خواهد داد، درحالی‌که همچنان به اجرای تمامی شروط و الزامات هرگونه تأمین مالی، از سوی هر طرفی متعهدند که آخرین مورد آن، فرمان ریاستی محمود عباس بود که چند روز پیش صادر شد و در آن، قوانین و مقررات مربوط به پرداخت مستمری به خانواده‌های شهدا و اسرای زندانی در زندان‌های اشغالگران لغو و این پرداخت‌ها به نهاد ملی توانمندسازی اقتصادی به ریاست فرد بدنام احمد مجدلانی واگذار شد.

اما با این وجود، در اقدامی غیرمنتظره، دولت آمریکا شامگاه چهارشنبه، قطع کامل بودجه‌ی اختصاص یافته به نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین را اعلام کرد. منابع عبری گزارش دادند که دولت ترامپ، تأمین مالی نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین را متوقف کرده است که بخشی از اقداماتی است که در راستای تعلیق کمک‌های بین‌المللی ارائه شده به آن‌ها انجام می‌شود. (منبع: خبرگزاری معا)

اعلام این تصمیم دقیقاً هم‌زمان با یورش نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان به منزلی در منطقه السفاین، واقع در اطراف اردوگاه الفارعه، صورت گرفت. پس از این حمله، ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی نیز وارد عمل شد و سه مجاهد را به شهادت رساند که یکی از آن‌ها همان روز از زندان تشکیلات خودگردان در طوباس آزاد شده بود.

اما علت این تصمیم چیست؟ و چه پیامدهایی می‌تواند داشته باشد؟

اول: روحیه استکباری، تکبر و گستاخی ترامپ باعث شده که او و دولت‌ش انتظار داشته باشند بدون پرداخت هیچ هزینه‌ای، هر آنچه را که می‌خواهند به دست آورند. او به تمام جهان از موضع برتری نگاه می‌کند، حتی به اروپا و چه رسد به رژیم‌های دست‌نشانده‌ای که در سرزمین‌های مسلمانان حاکم هستند، از جمله تشکیلات خودگردان فلسطین که چیزی جز شبه‌دولت نیست. ترامپ این رژیم‌ها را صرفاً مهره‌هایی مطیع می‌بیند که باید از اینکه به آن‌ها اجازه داده شده است بر سرکار بمانند، قدردان باشند. از این رو، او خود را موظف به پرداخت هیچ امتیاز اضافی نمی‌بیند، مگر در قبال امتیازات بیشتری که از آن‌ها بگیرد.

دوم: ترامپ مانند یک تاجر حریص رفتار می‌کند که می‌خواهد با کمترین هزینه و بالاترین سود ممکن، آنچه را که می‌خواهد به دست آورد. به همین دلیل، کاهش هزینه‌ها و افزایش سود، یکی از اولویت‌های اصلی سیاست‌های او در تعامل با همه طرف‌هاست. شاید او تنها رئیس‌جمهوری در تاریخ آمریکا باشد که تا این حد در سخنانش به مسائل مالی اشاره می‌کند.

سوم: دولت‌های آمریکا، به‌ویژه دولت ترامپ، از مزدوران خود انتظار دارند که به‌طور کامل از دستوراتشان پیروی کنند و هیچ‌گونه کوتاهی یا ناکامی را تحمل نمی‌کنند. این موضوع درباره تشکیلات امنیتی تحت کنترل آمریکا در فلسطین نیز صدق می‌کند. مأموریت اصلی این نهادها که آمریکا به آن‌ها سپرده است، این است که ملت فلسطین را در وضعیتی قرار دهند که هیچ تهدیدی برای رژیم صهیونیستی ایجاد نکنند، بلکه حتی آن‌ها را به ترک سرزمین‌شان ترغیب کنند؛ اما این پروژه بارها و بارها شکست خورده است. باوجود همه فشارهای اقتصادی، فکری، سرکوب‌ها، بازداشت‌ها و حتی قتل جوانان فلسطینی، مردم همچنان در سرزمین خود باقی مانده‌اند و در برابر اشغالگران ایستادگی می‌کنند. این همان شکست بزرگی است که آمریکا و رژیم یهود، تشکیلات خودگردان را مسئول آن می‌دانند. از نظر آن‌ها، این تشکیلات در انجام مأموریت محول شده به آن، یعنی حفاظت از امنیت رژیم صهیونیستی، موفق عمل نکرده است و به همین دلیل، اکنون سزاوار تنبیه و قطع کمک‌های مالی است.

«اسرائیل، تشکیلات خودگردان فلسطین را مجازات کرد و تصمیم گرفت ۹۰ میلیون دلار از درآمدهای مالیاتی آن را مصادره کند و این مبلغ را به خانواده‌های اسرائیلی که مدعی هستند اعضای آن‌ها در حملاتی که فلسطینیان انجام داده‌اند کشته شده‌اند، منتقل کند». (منبع: سما الإخبارية، ۱۸ فوریه ۲۰۲۵)

چهارم: تشکیلات خودگردان همواره متعهد به اجرای دستورات و شرایطی بوده که از سوی هر حامی و تأمین‌کننده مالی به آن دیکته می‌شود، بی‌آنکه به ماهیت جنایت‌هایی که علیه فلسطین، قضیه آن و مردمش مرتکب می‌شود، اهمیتی بدهد، صرفاً برای دریافت این پول از حامیان و باقی ماندن بر کرسی‌ای که از آن برای سلطه بر گردن مردم و تغذیه از اموال و روزی آن‌ها استفاده می‌کند، حتی اگر این کرسی در حد مدیریت محلی یا شهرداری باشد. دولت‌های متوالی آمریکا کاملاً با رژیم صهیونیستی در نابودی آنچه «راه‌حل دو دولت» نامیده می‌شد همسو بودند، همان راه‌حلی که تشکیلات خودگردان خود و پیروانش را با آن فریب می‌داد.

اکنون، دولت فعلی به رهبری ترامپ آشکارا از برنامه‌های اخراج و اسکان مجدد فلسطینیان، به رسمیت شناختن قانونی شهرک‌های صهیونیستی و الحاق کرانه باختری به اسرائیل سخن می‌گوید، چراکه مقامات این دولت بارها اعلام کرده‌اند که تنها نام مشروع برای این منطقه «یهودا و سامره» است. با این حال، تشکیلات خودگردان حتی لحظه‌ای هم به تغییر این مسیر خیانت‌آمیز و ضد مردم فلسطین فکر نکرده است.

در این شرایط، سؤالات آشنایی مطرح می‌شود: اگر آمریکا راه‌حل دو دولتی را ناپود کرده است، هم‌زمان کمک‌های مالی به تشکیلات خودگردان و دستگاه‌های امنیتی آن قطع شده و اعضای دولت راست‌گرای رژیم اشغالگر خواستار حذف کامل تشکیلات خودگردان حتی به شکل ناقص فعلی آن هستند، پس پاداشی که تشکیلات خودگردان در ازای جنگش علیه مردم فلسطین انتظار دارد چیست؟ و دست‌نشانندگان این تشکیلات چه توجیهی برای این سقوط مداوم در مسیر خدمت به آمریکا و حفاظت از رژیم صهیونیستی دارند؟ اما مهم‌ترین سؤال این است: آیا تشکیلات خودگردان برای بازگرداندن کمک‌های مالی، بهای جدیدی خواهد پرداخت؟ و مأموریت جدیدی که این بار برای دریافت مشتی پول برعهده خواهد گرفت چیست؟

و در نهایت، هرچقدر هم که تشکیلات خودگردان و رژیم صهیونیستی تلاش کنند و هرچقدر آمریکا و اروپا کمک‌های مالی را قطع یا پرداخت کنند، نتیجه کار آن‌ها چیزی جز شکست، حسرت و زیان نخواهد بود؛ زیرا این امت، مشتاق راه الله است و دین خود و مسجدالاقصی را در ازای متاعی ناچیز از این دنیا نخواهد فروخت.

﴿إِنَّ الَّذِينَ كَفَرُوا يُنْفِقُونَ أَمْوَالَهُمْ لِيَصُدُّوا عَنْ سَبِيلِ اللَّهِ فَسَيُنْفِقُونَهَا ثُمَّ تَكُونُ عَلَيْهِمْ حَسْرَةً ثُمَّ يُغْلَبُونَ وَالَّذِينَ كَفَرُوا إِلَىٰ جَهَنَّمَ يُحْشَرُونَ﴾ [انفال: ۳۶]

ترجمه: کافران اموال خود را خرج می‌کنند تا از راه الله بازدارند. آنان اموالشان را خرج خواهند کرد، اما بعداً مایه‌ی حسرت و ندامت ایشان خواهد گشت و شکست هم خواهند خورد. بی‌گمان کافران همگی به‌سوی دوزخ رانده شده و در آن گردآورده می‌شوند.

برگرفته از شماره ۵۳۷ جریده رایبه